
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.02.2020 №  230 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», 

утвержденный постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 02.08.2011 № 2642 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Зачисление в образовательное учреждение»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», 

утвержденный постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 02.08.2011 № 2642 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Зачисление в образовательное учреждение» 

следующие изменения:  

1.1.   В пункте 1.3. раздела 1 «Общие положения» после абзаца «по 

письменным обращениям заявителя, направляемым в учреждение 

посредством почтовой или электронной связи» дополнить абзацем 

следующего содержания:  

«Информация о норме Федерального закона от 2 декабря 2019 года            

№ 411-ФЗ: проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства 

дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам дошкольного образования и начального 

общего образования в государственные и муниципальные образовательные 

организации, в которых обучаются их братья и (или)  сестры.».



  2  

 

1.2.   В пункте 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» после абзаца «Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» («Собрание законодательства 

Российской Федерации», 31.12.2012 № 53, ч.1 ст.7598)» дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«- Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 

67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»; 

- Семейным кодексом Российской Федерации от 29.12.1995                       

№ 223-ФЗ.». 

1.3.  В подпункте 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» после слов «контактные телефоны родителей 

(законных представителей) ребенка» дополнить словами «фамилия, имя, 

отчество (последнее – при наличии); дата и место рождения братьев и (или) 

сестер, обучающихся в данной образовательной организации (если таковые 

имеются).». 

2.   Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», 

утвержденному постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 02.08.2011 № 2642 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», 

изложить в следующей редакции:  

                                                       «Приложение № 1 

                                                       к административному регламенту 

                                                       предоставления муниципальной услуги 

                                                        «Зачисление в образовательное учреждение» 

 

СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  

УЧРЕЖДЕНИЯХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Наименование учреждения Юридический адрес, 

телефон 

ФИО 

руководителя 

Электронная 

почта 

Адрес сайта 

1 2 3 4 5 

Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение  

«Гимназия № 1» 

679016, Еврейская 

автономная область,  
г. Биробиджан, 

ул. Шолом-Алейхема, 

18, 

8 (42622) 20137 

Тетюев 

 Вячеслав 
Владимирович 

school_1.06@mail.

ru 

http://oneschoo

l.ru/ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 23 с 

этнокультурным 

(еврейским) компонентом» 

679016, Еврейская 

автономная область,  

г. Биробиджан, 
ул. Пионерская, 28, 

8 (42622) 40439 

Комиссаренко 

Лилия  

Вольфовна 

school_two@mail. 

ru 

http://23-

school.ru/ 



  3  

 

1 2 3 4 5 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа № 4» 

679016, Еврейская 

автономная область,  

г. Биробиджан, 

ул. Строительная, 19, 

8 (42622) 22831 

Играшкина  

Ольга  

Павловна 

mousosh04@mail. 

ru 

http://4-

school.ru/ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» 

679017, Еврейская 

автономная область, 

 г. Биробиджан, 

ул. Бумагина, 5а, 

8 (42622) 31868 

Бубашнева 

Наталья 

Викторовна 

bir-school-

5@rambler.ru 

http://bir-

school-5.ru/ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

679005, Еврейская 

автономная область,  

г. Биробиджан, 

ул. Карла Маркса, 10, 

8 (42622) 49286 

Попова 

Оксана 

Александровна 

sopka_6@mail.ru http://birsopka6

.narod.ru/ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» 

679015, Еврейская 

автономная область, 

 г. Биробиджан, 

ул. Советская, 66б, 

8 (42622) 46952 

Мирошниченко 

Татьяна 

Леонтьевна 

school7eao@mail. 

ru 

http://school7ea

o.ru/ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8» 

679016, Еврейская 

автономная область,  

г. Биробиджан, 

ул. Советская, 17, 

8 (42622) 61285 

Абрамова 

 Инна  

Викторовна 

bir-

school8@yandex. 

ru 

http://bir-

school8.ru/ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 10» 

679014, Еврейская 

автономная область,  

г. Биробиджан, 

ул. Шолом-Алейхема, 

92, 

8 (42622) 24432 

Осипович 

 Татьяна 

Владимировна 

birscholl10@mail. 

ru 

http://birsch10.

ru 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 11» 

679014, Еврейская 

автономная область,  

г. Биробиджан, 

ул. Пионерская, 58, 

8 (42622) 20587 

Нестерова 

Татьяна 

Валерьевна 

11pion58@mail.ru http://school-

11eao.ucoz.ru/ 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Специальная 

(коррекционная) школа» 

679016, Еврейская 

автономная область, 

 г. Биробиджан, 

ул. Строительная, 19, 

8 (42622) 60406 

Книга  

Елена  

Ивановна 

12specschool@ 

mail.ru 

http://school12

bir.ru.xsph.ru/ 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная 

общеобразовательная 

школа № 14» 

679017, Еврейская 
автономная область,  

г. Биробиджан, 

ул. 40 лет Победы, 25б, 

8 (42622) 24355 

Зильберман 
Наталья 

Алексеевна 

nachschool14@ 
mail.ru 

http://www.nac
hschool14.ru/ 



  4  

 

1 2 3 4 5 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16  
им. Н. Косникова» 

679016, Еврейская 

автономная область, 

 г. Биробиджан, 

ул. Косникова, 19, 

8 (42622) 48378 

Цой  

Ольга  

Евгеньевна 

sc16eao@mail.ru http://school16

eao.ru/». 

3. Приложение № 3 к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное 

учреждение», утвержденное постановлением мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

02.08.2011 № 2642 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательное 

учреждение», изложить в следующей редакции: 
 

                                                       «Приложение № 3 

                                                       к административному регламенту 

                                                       по предоставлению муниципальной услуги 

                                                      «Зачисление в образовательное учреждение» 

 

                                                               Директору ________________________ 

                                                                              (наименование учреждения) 

                                                                __________________________________ 

                                                                             (ФИО руководителя) 

 

                                                            Родителей (законных представителей) 

                                                                Мать  ____________________________ 

                                                                 _________________________________ 

                                                                 _________________________________ 

                                                                Отец ____________________________ 

                                                                _________________________________ 

                                                                 _________________________________ 

                                                                Место регистрации: 

                                                                _________________________________ 

                                                                Место проживания: 

                                                                _________________________________ 

                                                                Телефон 

                                                                _________________________________ 

 

  

заявление. 

 

Прошу зачислить моего сына (дочь) ____________________________ 

_________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения) 

 



  5  

 

на уровень начального общего  образования  (очного,  семейного,  экстернат) 

(нужное подчеркнуть) обучения, в класс «_____»*. 

 

С  Уставом,  свидетельством об аккредитации, лицензией на право 

ведения образовательной   деятельности, образовательными программами и 

другими документами, регламентирующими организацию образовательного 

процесса __________________________________________________________  

                                                     (полное наименование учреждения) 

__________________________________________________________________ 

ознакомлен(а). 

Для  организации  учебно-воспитательного процесса разрешаю 

использовать персональные данные моего ребенка. 

 

«_________» 20____ года            ___________                ___________________ 

    (дата)                   (подпись)                        (ФИО) 

 

«_________» 20____ года            ___________                __________________». 

  (дата)                   (подпись)                        (ФИО) 
          

_______________________ 

* При наличии братьев и (или) сестер, обучающихся в данной 

образовательной организации, указать следующие сведения: фамилия, имя, 

отчество (последнее – при наличии), дата и место рождения, класс.». 

4. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

5.  Настоящее постановление вступает в силу через один день после 

дня его официального опубликования. 

 

  

 

Мэр города                                              А.С. Головатый 

«13» 02.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 


	МЭРИЯ ГОРОДА

